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V pátek 20. března 2015 nám začalo astronomické jaro. O týden později se změnil čas na letní 
a následují velikonoce. 
Velikonocům předchází Velký půst, který je přípravou na velkou událost. Nemělo by se 
pořádat velké oslavy, nijak zvlášť pít a měli bychom se zřeknout nějaké té dobroty.  
Velikonoce a od nich odvozené svátky se nazývají pohyblivé svátky, každý rok se totiž mění 
jejich kalendářní data, na rozdíl od pevných svátků jejíž kalendářní data se nemění. 
Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem a navazují na tradici původně 
pohanského svátku jara jimiž bylo oslavováno procitnutí přírody ze zimního spánku, čímž do 
jejích lidových oslav přešly v germánském a slovanském prostoru mnohé původem pohanské 
zvyky. 
Před přibližně 3500 lety dali Židé tomuto svátku zcela nový význam svým svátkem Pesach 
(uchránění, ušetření), ten je oslavou vyvedení a osvobození židovského národa z egyptského 
otroctví. Před dvěma tisíci lety pak Velikonoce dostaly současný význam Kristovou smrtí a 
zmrtvýchvstáním. K tomu podle křesťanské víry došlo třetího dne po jeho ukřižování. 
Kristovo ukřižování se událo kolem roku 30 či 33.  
V západní křesťanské tradici neděle Zmrtvýchvstání připadá na první neděli po prvním jarním 
úplňku po rovnodennosti, tedy na měsíc březen či duben. Nejstarším svědectvím o slavení 
křesťanských Velikonoc může být zmínka v listech apoštola Pavla kolem roku 50. Nejstaršími 
mimobiblickými doklady jsou pak spory 2. století o datum slavení Velikonoc a Velikonoční 
homilii Melitona ze Sard z 2. století. Slavení Velikonoc se tedy v církvi objevilo velmi brzy.  
Oslava Velikonoc tradičně trvá celých padesát dní, které vrcholí svátkem Seslání Ducha 
svatého – letnice.  
Popeleční středou vstupují věřící do čtyřicetidenního postního období, které je přípravou na 
oslavu Velikonoc. V liturgickém kalendáři katolické církve je to středa, která předchází první 
neděli postní a označuje začátek postní doby. Datum Popeleční středy je pohyblivé a odvíjí se 
od data Velikonoc. 

V pátek 20. března 2015 nám začalo astronomické jaro. O týden později se změnil čas na letní 
a následují velikonoce. Velikonocům předchází Velký půst, který je přípravou na velkou událost. 
Nemělo by se pořádat velké oslavy, nijak zvlášť pít a měli bychom se zřeknout nějaké té dobroty. 
Velikonoce a od nich odvozené svátky se nazývají pohyblivé svátky, každý rok se totiž mění jejich 
kalendářní data, na rozdíl od pevných svátků jejíž kalendářní data se nemění. Velikonoce jsou 
nejvýznamnějším křesťanským svátkem a navazují na tradici původně pohanského svátku jara jimiž 
bylo oslavováno procitnutí přírody ze zimního spánku, čímž do jejích lidových oslav přešly v germán-
ském a slovanském prostoru mnohé původem pohanské zvyky. Před přibližně 3500 lety dali Židé to-
muto svátku zcela nový význam svým svátkem Pesach (uchránění, ušetření), ten je oslavou vyvedení 
a osvobození židovského národa z egyptského otroctví. Před dvěma tisíci lety pak Velikonoce dostaly 
současný význam Kristovou smrtí a zmrtvýchvstáním. K tomu podle křesťanské víry došlo třetího dne 
po jeho ukřižování. Kristovo ukřižování se událo kolem roku 30 či 33. V západní křesťanské tradici 
neděle Zmrtvýchvstání připadá na první neděli po prvním jarním úplňku po rovnodennosti, tedy 
na měsíc březen či duben. Nejstarším svědectvím o slavení křesťanských Velikonoc může být zmínka 
v listech apoštola Pavla kolem roku 50. Nejstaršími mimobiblickými doklady jsou pak spory 2. století 
o datum slavení Velikonoc a Velikonoční homilii Melitona ze Sard z 2. století. Slavení Velikonoc se 
tedy v církvi objevilo velmi brzy. Oslava Velikonoc tradičně trvá celých padesát dní, které vrcholí 
svátkem Seslání Ducha svatého – letnice. Popeleční středou vstupují věřící do čtyřicetidenního post-
ního období, které je přípravou na oslavu Velikonoc. V liturgickém kalendáři katolické církve je to 
středa, která předchází první neděli postní a označuje začátek postní doby. Datum Popeleční středy 
je pohyblivé a odvíjí se od data Velikonoc.

Květná neděle je připomínka Ježíšova vjezdu do Jeruzaléma, kde mu byly na cestu kladeny zelené 
větve a pláště jako symbol úcty. Nejdůležitější událostí Zeleného čtvrtka je památka poslední večeře 
Ježíše. Zelený čtvrtek, Velký pátek - den ukřižování, Bílá sobota - den spočívání v hrobě se nazývají 
triduum. Velikonoční neděle je den vzkříšení.
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Vážení spoluobčané,

právě listujete novým vydáním Moravanských listů, které jsme pro Vás přichystali. 
Najdete zde nově koutek pro děti, informace moravanských zahrádkářů a další zajímavosti. 
Pevně věříme, že se Vám nový kabát našeho zpravodaje bude líbit. Pokud byste chtěli přispět 
zajímavým článkem, názorem nebo se zeptat neváhejte nám je zasílat na e-mail:

moravanskelisty@email.cz 

S přáním krásného prožití svátků velikonočních a hodně slunečných dnů 
Vám přeje Vaše redakce

Jarní burza oblečení pro děti  
  (dále obuv, hračky, dětské a sportovní potřeby) 

 

 10. – 12. dubna 2015 
tělocvična nad Moravanskou rychtou 

 
 Oblečení přijímáme čisté, označené viditelně štítkem, kde bude uvedena cena, pořadové číslo zboží 
(dle seznamu) a jméno prodávajícího. Prodávající sepíše a odevzdá seznam prodávaného oblečení a 
věcí organizátorům dne 10. dubna 2015. Na jarní burzu nebudou přijímány žádné zimní bundy, 
kombinézy apod. 
 
Poplatek na burze činí 10% z výnosu (použito na náklady spojené s touto akcí a na činnost Vrabčáka). 
 
 

 
 
 
 

 
Helena Kadlečíková 608 706 433 helois@seznam.cz 

www.vrabcak-moravany.eu 

 dopoledne odpoledne 
10. 04. příjem věcí  1900 – 2000 
11. 04. prodej 900 - 1200 1400 - 1800 

12. 04. prodej 900 - 1200  
12. 04. výdej věcí  1200 – 1300 
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   Dění v naší obci

Ze zastupitelstva
Veřejné zasedání zastupitelstva obce Moravany se konalo 5. února 2015. Zastupitelstvo si na svém prvním 

letošním jednání odsouhlasilo nový jednací řád zastupitelstva obce, schválilo rozpočet pro rok 2015 zpra-
covaný na jednotlivé paragrafy a rozpočtový výhled na období 2016 – 2018 a schválilo rozpočtová opatření 
č. 8/2014 a č. 9/2014.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí příspěvek na dopravní obslužnost IDS, který bude činit v letošním 
roce za standard dopravní obslužnosti 123 350,- Kč a za nadstandard 187 107,-Kč (celkem 310 457,- Kč). 

Zastupitelstvo obce schválilo Kupní smlouvu o převodu vlastnického práva a o zřízení věcného břemene 
mezi obcí Moravany a panem B. a manžely B. Předmětem smlouvy je koupě pozemku p.č. 1013/308 o výměře 
5m2 za cenu ve výši 9000,-Kč od pana B. a zřízení věcného břemene cesty ve prospěch manželů B.

Zastupitelstvo obce Moravany schválilo členství obce Moravany jako zakládajícího člena ve spolku MAS 
Bobrava, z.s. a zařazení svého území do územní působnosti MAS Bobrava, z.s. na období 2014-2020.

Zastupitelstvo obce ukládá radě obce a starostce, aby při všech vyjádřeních obce k obchodním aktivitám 
spol. Univerz building na ulici K Pegasu důsledně respektovali platný územní plán obce.

H.K.

E-MAILOVÉ INFORMACE OBČANŮM
K odběru informačních emailů se můžete přihlásit na internetových stránkách Obce Moravany 

http://moravanyubrna.cz. 

Díky nim můžete být ihned informováni o každé změně na úřední desce obce, o aktuálním dění v obci 
i o hlášení obecního rozhlasu. K odběru informací se můžete přihlásit přímo z webových stránek obce a to 
následujícím způsobem: 

1.	 Ve Vašem webovém prohlížeči si otevřete stránky obce na adrese http://moravanyubrna.cz 

2.	 V levém menu klikněte na nápis Odebírání informací 

3.	 Do okénka vepište svoji emailovou adresu, na kterou Vám budou přicházet obecní informace, a klikněte 
na tlačítko Odeslat. 

4.	 Zobrazí se Vám informace o odeslání emailu na Vámi uvedenou adresu. 

5.	 Nyní je potřeba navštívit Vaši emailovou schránku a otevřít email zaslaný z adresy obec@moravanyubrna.cz. 
V něm se nachází odkaz, na který stačí kliknout a zobrazí se Vám opět webová stránka obce, kde dokončíte 
registraci. 

6.	 Na zobrazené stránce zaškrtněte oblasti, o kterých chcete být informováni, a klikněte na tlačítko Nastavit 
odebírání informací. 

7.	 Nakonec se Vám zobrazí informace o uloženém nastavení a na email Vám přijde opět potvrzení. Odebírání 
informací můžete kdykoliv zrušit nebo změnit stejným postupem, kdy pro zrušení v bodě 6 kliknete na 
tlačítko Zrušit odebírání všech informací.

Odebírání informací se řídí platnou legislativou na ochranu osobních údajů a emailové kontakty nejsou 
poskytovány třetím osobám.
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   Dění v naší obci

Místní poplatky
Splatnost poplatků v roce 2015

 Druh  poplatku Částka Kč Splatnost VS

 Komunální odpad /1 fyzická osoba/ občan ČR, cizinec 445,– 31. 5. 2015 1340

 Komunální odpad - chaty, RD a  byty, 
 ve kterých není hlášena k pobytu žádná osoba 445,– 31. 5. 2015 1340

 Pes 200,– 31. 5. 2015 1341

 Pes druhý a každý další 300,– 31. 5. 2015 1341

 Pes – jehož držitelem je důchodce 100,– 31. 5. 2015 1341

 Pes – druhý a každý další, jehož držitelem je důchodce  150,– 31. 5. 2015 1341

Poplatky je možné platit:
–	 v hotovosti na pokladně obecního úřadu Moravany
–	 nebo převodem na běžný účet obce u KB 6824641/0100 s uvedením odpovídajícího: VS (variabilního 

symbolu), viz tabulka výše uvedená SS (specifického symbolu), rodné číslo poplatníka, evidenční číslo 
chaty nebo popisné číslo RD. V případě společné platby za komunální odpad za poplatníky bydlící v jednom 
domě se ve SS uvádí  číslo popisné. Pozor, nezaměnit je za číslo orientační.

	 Číslo popisné najdete v občanském průkazu, je uvedené hned za názvem ulice (Hlavní 999/1, Moravany), 
za lomítkem je číslo orientační.

Vyhlášky týkající se místních poplatků jsou v plném znění uveřejněny na stránkách obce
www.moravanyubrna.cz

v sekci OBECNÍ ÚŘAD, OBECNÍ VYHLÁŠKY.

Brněnské vodárny a kanalizace oznamují občanům, že termín odečtu vodoměru 
bude vždy jedenkrát ročně, a to v červnu běžného roku!

Výzva občanům
Vážení občané, v poslední době jsme zaznamenali výskyt řádění vandalů v naší obci, a to zejména na dětských 
hřištích. Bylo poničeno několik herních prvků. Nejen, že opravy jsou velice nákladné, ale v neposlední řadě je 
takto poničený herní prvek velmi nebezpečný dětem. Prosíme proto občany, aby podezřelý čin nebo skupinu 
hlásili obecnímu úřadu v Moravanech.
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JARNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ

   Dění v naší obci

MORAVANY – SOBOTA, 11 4. 2015
8.00–12.00 HODIN

Nebezpečný odpad
zbytky olejů, brzdových kapalin, barev a jiných chemikálií, včetně znečištěných obalů z těchto odpadů, 
dále akumulátory, suché monočlánky, léky, galvanické články a zářivky.

Velkoobjemový odpad
ostatní odpady, jako textil, starý nábytek, pneumatiky

Nebezpečný i velkoobjemový odpad bude odebírán na stanovišti u Kulturního domu.
Zároveň bude prováděn zpětný odběr různých domácích spotřebičů (např.ledničky, pračky, myčky, 
mixéry, žehličky, monitory, počítače a jejich příslušenství, telefony, autodráhy, vrtačky, šicí stroje atd). 

NE ! STAVEBNÍ SUŤ A BIOLOGICKÝ ODPAD !!!
TUTO SLUŽBU POSKYTUJEME V RÁMCI OBCE PRO FYZICKÉ OSOBY,

NE VŠAK PRO ŽIVNOSTNÍKY A PODNIKATELE !!!

ZÁKAZ PODOMNÍHO a POCHŮZKOVÉHO PRODEJE V OBCI

Vážení občané, 

nařízením obce č. 1/2015 jsme vydali tržní řád, jehož ustanovení článku 7 zakazuje pochůzkový 
a podomní prodej na celém území naší obce. 

Jak ale reagovat a jak se bránit, když vám nějaký podomní nabízeč nebo prodejce zazvoní u dveří?
Nejjednodušší a zaručeně účinné by bylo v těchto případech neotvírat. To ale nejde tak doslova. Jestliže 

u vás někdo zazvoní, vy otevřete, uvidíte cizího člověka, slušně oblečeného, který se vás zeptá, jestli máte chvil-
ku čas. Už v tomto momentě byste měli zavětřit a odpovědět, že čas máte na jiné věci, ale ne na cizího člověka, 
kterého jste si nepozvali. Když ještě ani v této fázi nejste v obraze, o co jde, v žádném případě nepustíte tohoto 
cizího člověka, byť úžasně slušně vypadajícího, dál do domu – potom už by byla každá rada drahá. Předpoklá-
dejme, že slušně vypadající člověk – většinou mladý – na vás mezi dveřmi spustí nějakou nabídku nebo vás 
zahrne dotazy, od kterého dodavatele odebíráte elektřinu, plyn, na jaké matraci spíte, čím vysáváte a podobně. 
Nebudete ztrácet čas a nervy tím, že ho necháte domluvit, přerušíte jej, že nic takového nechcete, rozloučíte 
se a zavřete dveře. Můžete jej také upozornit, že v Moravanech máme vyhláškou zakázán podomní prodej. 
Pokud budete slušní, vyžádáte si od prodejce průkaz – buď pracovní, nebo průkaz totožnosti a zkusíte si ales-
poň základní údaje – jako firmu, číslo průkazu a podobně zapamatovat. Ideální by bylo, kdybyste měli v kapse 
mobil a mohli okamžitě zavolat na obec – 547 244 330, a to už by jistě vycouval i ten prodejce, který vám bude 
tvrdit, že se na obci nahlásil. Žádná taková hlášení se na obci neevidují a nemají žádný význam a nemohou 
zvrátit zákaz podomního prodeje. 
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   Dění v naší obci

Všimli jste si, že vás neposílám do kuchyně pro tužku a papír, abyste si mohli údaje z předloženého průkazu 
opsat a nahlásit je na obci? To by se vám také mohlo stát, že pokud nezavřete dveře, dostane se vám prodejce 
do domu a jste tam, kde jste být nechtěli. Ale udělat to můžete. V žádném případě však nezapomeňte zavřít 
dveře, byť vám to připadá neslušné. Mějte na paměti, že neslušné je také přijít k cizímu člověku bez předcho-
zího ohlášení – což tento prodejce dělá. Takže mu jen oplácíte stejnou mincí.

Pokud se vám podaří nějaké identifikační údaje prodejce či nabízitele získat, rozloučíte se s ním, zavřete 
dveře a údaje co nejdřív předáte na obci. Jen tak nebude zákaz prodeje bezzubý a obec může stíhat konkrétní-
ho prodejce v přestupkovém řízení. 

Obec není schopna hlídat zákaz podomního prodeje anonymně a takzvaně s křížkem po funuse.
Pokud vás neustále obtěžují podomní prodejci, jste to vy, kteří můžete přispět k tomu, že schválený 

tržní řád bude dodržován i těmito cizími lidmi. Určitě se nebudou vystavovat několikrát za sebou tomu, 
že nic nevydělají a ještě zaplatí obci, na jejímž území operují, pokutu. Bez vás občanů, kterých se toto 
obtěžování konkrétně týká, to ale nejde.

SLET ČARODĚJNIC 
Spolek Vrabčák Moravany a Rybářské 
sdružení Moravany Vás srdečně zvou na 
tradiční slet moravanských čarodějnic a 
čarodějů, který se uskuteční ve čtvrtek 

30. dubna 2015 od 17 hodin 

na prostranství kolem Moravanského rybníka.  

Těšit se můžete na rej čarodějnic všech 
věkových kategorií, opékání špekáčků, pálení 
čarodějnice, ochutnávku čarodějné kuchyně, 
volbu Miss čarodějnice a Mistr čaroděj, 
všemožné soutěže a hlavně spoustu zábavy. 

 

www.vrabcak-moravany.eu 

13. koncert „Moravanští muzikanti hrají“ 28. dubna 2015 v 18 hodin
Absolventky

ve hře na klavír
Kristýna Hanáčková

ze třídy paní učitelky
Mgr. Petry Běhalové

ve hře na zobcovou flétnu
Sára Burianová

ze třídy paní učitelky
Bc. Terezy Tomáškové
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Ze života naší školy
Školní rok se pomalu a jistě přehoupl do své druhé poloviny. Je za námi několik zdařených 

akcí – Den otevřených dveří, zápis do školy, masopustní průvod a karnevalové odpoledne 
ve školní družině, divadelní představení v brněnském divadle Radost, recitační soutěž, 
matematický klokan ... a začínáme se připravovat na hlavní akci celého školního roku 
– školu v přírodě, která opět proběhne v květnu letošního roku v rekreačním středisku 
Křižanov, a to postupně pro všechny ročníky naší školy.

K zápisu do školy pro školní rok 2015/16 se letos dostavilo 
37 dětí. Přijaty byly všechny moravanské děti.

Od 8. do 10. dubna 2015 bude za školou opět přistaven 
kontejner na sběr starého papíru. Budeme rádi, když nám ho 
pomůžete naplnit.

Více informací a fotografie z dění ve škole můžete sle- 
dovat na

www.zsmoravanyubrna.cz

Přeji všem pěkné jaro!
Markéta Jedličková, ředitelka školy

  
  
      Masopustní průvod školní družiny

U nás ve školce
Pololetí je za námi a na nás čeká jarní čas plný nových zážitků. Pojďme se opět poohlédnout, co vše jsme 

u nás ve školce zažili. 
Všichni naši předškoláci si při 

návštěvě Základní školy Moravany 
v  programu Školákem na zkoušku 
vyzkoušeli jaké to je sedět ve 
školních lavicích. Díky laskavé paní 
učitelce se jistě do školy budou těšit 
o něco více.  Každoroční rej masek 
při školkovém karnevalu probudil 
v  dětech bezbřehou fantazii a nás 
dospělé vrátil do krásných dětských 
let. Starší děti dostaly možnost 
nahlédnout do zákulisí Městského 
divadla v  Brně a prohlédnout 
si nejrůznější kulisy a kostýmy 
používané při představeních. 

Kromě pravidelné keramické dílny, která je díky lektorce paní Slámové stále kreativnější, si děti mohly 
vyzkoušet také jaké to je být například žonglérem při vystoupení v kulturním domě, nebo se vydat do světa 
planet a hvězd díky mobilnímu planetáriu, které navštívily v únoru. Celé toto hvězdné dobrodružství zakončilo 
vystoupení divadla s Pohádkami z mléčné dráhy.

   Školství
Školství 

 

 
 
 

U NÁS VE ŠKOLCE 

Pololetí je za námi a na nás čeká jarní čas plný nových zážitků. Pojďme se opět poohlédnout, 
co vše jsme u nás ve školce zažili.  
Všichni naši předškoláci si při návštěvě Základní 
školy Moravany v programu Školákem na zkoušku 
vyzkoušeli jaké to je sedět ve školních lavicích. 
Díky laskavé paní učitelce se jistě do školy budou 
těšit o něco více.  Každoroční rej masek při 
školkovém karnevalu probudil v dětech bezbřehou 
fantazii a nás dospělé vrátil do krásných dětských 
let. Starší děti dostaly možnost nahlédnout do 
zákulisí Městského divadla v Brně a prohlédnout si 
nejrůznější kulisy a kostýmy používané při 
představeních.  
Kromě pravidelné keramické dílny, která je díky lektorce paní Slámové stále kreativnější, si 
děti mohly vyzkoušet také jaké to je být například žonglérem při vystoupení v kulturním 
domě, nebo se vydat do světa planet a hvězd díky mobilnímu planetáriu, které navštívily 
v únoru. Celé toto hvězdné dobrodružství zakončilo vystoupení divadla s Pohádkami z mléčné 
dráhy. 
 

Školství 

 

 
 
 

U NÁS VE ŠKOLCE 

Pololetí je za námi a na nás čeká jarní čas plný nových zážitků. Pojďme se opět poohlédnout, 
co vše jsme u nás ve školce zažili.  
Všichni naši předškoláci si při návštěvě Základní 
školy Moravany v programu Školákem na zkoušku 
vyzkoušeli jaké to je sedět ve školních lavicích. 
Díky laskavé paní učitelce se jistě do školy budou 
těšit o něco více.  Každoroční rej masek při 
školkovém karnevalu probudil v dětech bezbřehou 
fantazii a nás dospělé vrátil do krásných dětských 
let. Starší děti dostaly možnost nahlédnout do 
zákulisí Městského divadla v Brně a prohlédnout si 
nejrůznější kulisy a kostýmy používané při 
představeních.  
Kromě pravidelné keramické dílny, která je díky lektorce paní Slámové stále kreativnější, si 
děti mohly vyzkoušet také jaké to je být například žonglérem při vystoupení v kulturním 
domě, nebo se vydat do světa planet a hvězd díky mobilnímu planetáriu, které navštívily 
v únoru. Celé toto hvězdné dobrodružství zakončilo vystoupení divadla s Pohádkami z mléčné 
dráhy. 
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A během těchto zážitků jsme s dětmi stihly dokončit 
lekce plavání, využili jsme možnost naučit se bruslit a 
začali jsme navštěvovat lyžařskou školu v Olešnici. 

No, nenudíme se! Před námi je krásný čas probouzení 
jarní přírody, a tak se chystáme užívat si jej venku. Čeká 
nás dopravní školička připravená žáky posledního 
ročníku Základní školy, plánujeme školu v  přírodě, 
nějaký ten výlet a určitě i další dávku sportování. 

Ani se nenadějeme a bude tu konec školního roku. 
S ním na nás čeká zahradní slavnost s pasováním našich 
nejstarších dětí do rolí školáků. Opět se neubráníme 
dojetí, ukápne i nějaká ta slza. Vždyť ten čas tak letí!

Můj velký dík patří za všechnu práci skvělým 
paním učitelkám, ale i všem ostatním, kteří se starají 
o bezproblémový chod naší mateřské školy.

Ze školky Vás všechny zdraví Kateřina Havránková a kolektiv zaměstnanců

Obecní karneval
Rok se s rokem sešel a opět nastal čas karnevalů. Ten moravanský byl letos trochu jiný. Nejen díky chřipkové 

epidemii jsme byli nuceni vsadit na improvizovaný, vlastnoručně vyrobený program. A tak se v sobotu 24. 
ledna odpoledne otevřely dveře do kulturního domu, a v  nich na děti čekal rozpustilý Šašek Vašek, aby 
společně s  Plamínkem a Ohýnkem rozproudil karnevalovou zábavu. A protože jsme měli možnost využít 
znalost místních dětí, maminek, tatínků, babiček i dědečků, neváhali jsme toho využít a všechny jsme je do 
víru tance, soutěží i zpěvu patřičně zapojili. V rytmu dětských melodií musely všechny děti plnit mnohdy 
náročné úkoly na podiu i pod ním. A věřte mi, že při některých se pořádně zapotily a někdy i docela namočily. 
To když lovily jablíčka z  lavoru plného vody, nebo si měřily síly při přetahování masek. Znalosti pohádek 
a písniček si vyzkoušely ve vědomostní soutěži, zručnost při tvorby papírových mumií, sílu plic při nafukování 
balónků.

Za všechnu tu náročnou činnost však byly několikrát odměněni sladkými dobrotami. Barevný karnevalový 
průvod pak zakončila improvizovaná kapela a s ní pozvánka na příští rok.

Snad nebude znít troufale, když řeknu, že karneval se povedl a děti odcházely plné dojmů  a zážitků.
Za kulturní komisi obce Moravany Kateřina Havránková

   Školství
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   Zajímavosti a hraní nás baví . . .

Víte že . . .
Pražský hrad je největší hradní komplex na světě?

Majestátní budovy kolem tří nádvoří, Starý královský palác se stálou expozicí Příběh Pražského hradu, 
bazilika sv. Jiří a Jiřský klášter, v němž sídlí část Národní galerie, Zlatá ulička, věže Mihulka a Daliborka, 
jízdárna, míčovna, zahrady… tohle všechno a ještě mnohem víc nabízí Pražský hrad. 

Pražský hrad, založený pravděpodobně již kolem roku 880 knížetem Bořivojem z rodu Přemyslovců, je 
podle Guinessovy knihy rekordů největším souvislým hradním komplexem na světě. Jeho dominantou je 
katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha, kde jsou uloženy české korunovační klenoty. Návštěvu Pražského 
hradu vám zpříjemní procházka zahradami, které jsou volně přístupné a najdete v nich celou řadu dalších 
zajímavostí, například letohrádek královny Anny zvaný Belveder, Míčovnu či někdejší Lví dvůr císaře Rudolfa 
II. Ze zahrad na jižní straně areálu – Rajské, Na Valech a Hartigovské – se otvírá kouzelný pohled na historické 
centrum města. Za návštěvu jistě stojí i Palícové zahrady pod Pražským hradem.

Zdroj: kudyznudy.cz

Koutek pro děti:

Seděla beruška na lístečku,
červený kabátek samou tečku.
Přišli k ní motýlci: „My tě známe,
my ti ty puntíky spočítáme!“

Lekla se beruška, achich achich
a spadla do vody, strachy strachy.
Ještě, že nebyla velká voda
bylo by berušky, bylo škoda.

 
Zajímavosti a hraní nás baví.. 
 
Víte že? 

Pražský hrad je největší hradní komplex na světě! 
Majestátní budovy kolem tří nádvoří, Starý královský palác se stálou expozicí Příběh 
Pražského hradu, bazilika sv. Jiří a Jiřský klášter, v němž sídlí část Národní galerie, Zlatá 
ulička, věže Mihulka a Daliborka, jízdárna, míčovna, zahrady… tohle všechno a ještě 
mnohem víc nabízí Pražský hrad.  
Pražský hrad, založený pravděpodobně již kolem roku 880 knížetem Bořivojem z rodu 
Přemyslovců, je podle Guinessovy knihy rekordů největším souvislým hradním komplexem 
na světě. Jeho dominantou je katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha, kde jsou uloženy české 
korunovační klenoty. Návštěvu Pražského hradu vám zpříjemní procházka zahradami, které 
jsou volně přístupné a najdete v nich celou řadu dalších zajímavostí, například letohrádek 
královny Anny zvaný Belveder, Míčovnu či někdejší Lví dvůr císaře Rudolfa II. Ze zahrad na 
jižní straně areálu – Rajské, Na Valech a Hartigovské – se otvírá kouzelný pohled na 
historické centrum města. Za návštěvu jistě stojí i Palácové zahrady pod Pražským hradem. 
Zdroj: kudyznudy.cz 
 
 
Koutek pro děti: 

 
 

Seděla beruška na lístečku, 
červený kabátek samou tečku. 
Přišli k ní motýlci: „My tě známe, 
my ti ty puntíky spočítáme!“ 

Lekla se beruška, achich achich 
a spadla do vody, strachy strachy. 
Ještě, že nebyla velká voda 
bylo by berušky, bylo škoda. 
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   Okénko do moravanské farnosti

Svátek svátků  
Velikonoce nejsou pro křesťany svátkem jako ostatní svátky. Je to „svátek svátků“, „slavnost slavností“, 

protože jsou oslavou vzkříšeného Krista. I když Velikonoce jsou původem pohanským svátkem 
jara, už Židé mu dali zcela nový význam a slavili ho jako památku na Boží záchranu z egyptského 
zotročení a slavné vyjití (exodus) z Egypta. Křesťané v tajemství Velikonoc rozpoznali opravdové jaro: 
že život je silnější než smrt. Věří, že Ježíš svou smrtí na kříži a svým vzkříšením překonal smrt, a tak 
otevřel každému člověku cestu k definitivnímu „exodu“ - vyjití, přejití z tohoto světa zotročení, hříchů 
a smrti do světa Božího, ke slávě vzkříšení, k živou věčnému. Ježíš o tom učí v Janově evangeliu: 
„Já jsem vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i kdyby umřel, bude žít.“ (Jan 11,25)

Tajemství Kristova vzkříšení, v němž Kristus zničil moc smrti, je tedy jádrem křesťanského 
velikonočního slavení. 

Ze všech svátků mají Velikonoce nejdelší přípravné období (40 dni). To graduje ve Svatém týdnu, 
nazývaném podle biblického příběhu Ježíšova umučení také Pašijovým týdnem, nebo Velkým týdnem, 
jak ho nazývají křesťané na východě. Začíná Květnou nedělí a vrcholí svatým třídenním (tzv. triduum: 
Zelený čtvrtek, Velký Pátek, Bílá sobota).  Velký pátek je dnem pokání a postu. V centru celého dne je 
Kristův kříž, jako znamení lásky Boží ke každému člověku, znamení naší ubohosti, ale také znamení 
vítězství. Tento den křesťané v modlitbě a klidu uvažuji o Kristově umučení, které podstoupil za 
spásu světa. Bílá sobota je den, kdy se neslaví žádná bohoslužba a končí západem slunce. Nastupující 
noc už patří obřadům Velikonoční vigilie a slaví se noc, jenž připomíná svatou noc, kdy Kristus vstal 
z mrtvých. Křesťané na celém světě bdí, modlí se, křtí a obnovuji své křestní sliby. Je to okamžik, na 
který se připravovali celou dobu postní. Veřejné zřeknutí se Zlého, veřejné a slavnostní přiznání se ke 
Kristu má upevnit společenství věřících s jejich Pánem. 

Požehnané Velikonoce prožité v pokoji a lásce ze srdce přeje Mariusz Sierpniak, farář 

Noc kostelů
Minulý rok proběhla Noc kostelů v kostele sv. Kříže v Nebovidech. Program byl opět 

bohatý. Na začátku vystoupila minischola dětí a následoval koncert scholy. V krátké 
přestávce bylo možné načerpat síly občerstvením. A poté proběhla přednáška o stavebně 
historickém průzkumu a ikono-grafii maleb kostela sv. Kříže. Duchovním vrcholem byla 
mše svatá, adorace a na závěr svátostné požehnání.

Tímto vás chceme pozvat i letos na Noc kostelů a to v pátek 29. 5. 2014 od 18 h. 
Tentokrát proběhne v kostele sv. Václava v Moravanech. 
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   Okénko do moravanské farnosti
Okénko do moravanské farnosti 
 

 
 

Bohoslužby o velikonocích 
Zelený čtvrtek - 2. 4. v 19.15 h v kostele sv. Václava v Moravanech. 
Velký pátek - 3. 4. v 19.15 h v kostele sv. Václava v Moravanech. 
Velikonoční vigilie v sobotu - 4. 4. v 21.15 h v kostele sv. Václava v Moravanech. 
Hod Boží velikonoční - 5. 4. v 10.45 h v kostele sv. Václava v Moravanech. 
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   Okénko do moravanské farnosti

Bohoslužby o velikonocích
Zelený čtvrtek - 2. 4. v 19.15 h v kostele sv. Václava v Moravanech.
Velký pátek - 3. 4. v 19.15 h v kostele sv. Václava v Moravanech.
Velikonoční vigilie v sobotu - 4. 4. v 21.15 h v kostele sv. Václava v Moravanech.
Hod Boží velikonoční - 5. 4. v 10.45 h v kostele sv. Václava v Moravanech.
Velikonoční pondělí - 6. 4. v 10.45 h v kostele sv. Václava v Moravanech a 14.30 h v kostele sv. Kříže 
v Nebovidech.
12. dubna v 15.15 h bude v kostele sv. Kříže v Nebovidech po mši svaté (cca 15.15 h pobožnost k Božímu 
milosrdenství).

Liturgické služby
Pravidelné mše svaté v kostele sv. Václava v Moravanech jsou v neděli 10.45 h a v pátek 18 h. A v kostele 
sv. Kříže v Nebovidech jsou v neděli 14.30 h.
Pravidelné adorace v kostele sv. Václava v Moravanech je v tichu každou sobotu od 20h do 21 h. A také 
každý první pátek v měsíci po mši sv. v 18 h, kterou vede a hudebně provází mládež z našich farností.
Příležitosti ke svátosti smíření jsou v kostele sv. Václava v Moravanech každý pátek od 17.30 do 17.55 h 
a v neděli přede mší svatou. Případně je možné se domluvit na zpověď nebo duchovní rozhovor v jiném 
čase osobně, telefonicky nebo přes webové stránky.

Společenství a setkávání
Pravidelná modlitební setkávání a společenství manželů, matek, mužů, mládeže, scholy a misijního klubka 
pro děti probíhají jednou nebo dvakrát za měsíc na faře v Moravanech. Program najdete na webových 
stránkách v odkazu Společenství. Přijměte pozvání také vy.

Vzpomínka na Kostelní Vydří 5.–8. 2. 2015
Letošní duchovní obnova pro manžele našich farností se konala první únorový víkend. Už třetím rokem se 
nás ujal a vedl o. Norbert Žuška, karmelitán. Pojal ji v duchu výročí karmelitánské světice, učitelky církve, 
sv. Terezie z Avilly. Ve všech čtyřech přednáškách vyšel z textů sv. Terezie, hledal paralely v evangeliích a 
převáděl do našeho každodenního života. Sv. Terezie zdaleka nebyla ve své době přijímána jen kladně, a 
to ani církevní autoritou.
Bylo nám ve Vydří dobře, protože prostředí i společenství nás vytrhlo z uspěchaného všedního života a 
dva tři dny ztišení potřebujeme občas všichni, abychom byli vnímavější a obnovili svůj vztah k Bohu, i k 
lidem okolo sebe. Určitě by se tam našlo místo pro další manželské páry, … Zveme. 

Pavel Kořenek

Okénko do moravanské farnosti 
 
Velikonoční pondělí - 6. 4. v 10.45 h v kostele sv. Václava v Moravanech a 14.30 h v kostele 
sv. Kříže v Nebovidech. 
12. dubna v 15.15 h bude v kostele sv. Kříže v Nebovidech po mši svaté (cca 15.15 h 
pobožnost k Božímu milosrdenství). 
 
Liturgické služby 
Pravidelné mše svaté v kostele sv. Václava v Moravanech jsou v neděli 10.45 h a v pátek 18 
h. A v kostele sv. Kříže v Nebovidech jsou v neděli 14.30 h. 
 
Pravidelné adorace v kostele sv. Václava v Moravanech je v tichu každou sobotu od 20h do 
21 h. A také každý první pátek v měsíci po mši sv. v 18 h, kterou vede a hudebně provází 
mládež z našich farností. 
 
Příležitosti ke svátosti smíření jsou v kostele sv. Václava v Moravanech každý pátek od 17.30 
do 17.55 h a v neděli přede mší svatou. Případně je možné se domluvit na zpověď nebo 
duchovní rozhovor v jiném čase osobně, telefonicky nebo přes webové stránky. 
 
Společenství a setkávání 
Pravidelná modlitební setkávání a společenství manželů, matek, mužů, mládeže, scholy a 
misijního klubka pro děti probíhají jednou nebo dvakrát za měsíc na faře v Moravanech. 
Program najdete na webových stránkách v odkazu Společenství. Přijměte pozvání také vy. 
 
Vzpomínka na Kostelní Vydří 5. - 8. 2. 2015 
Letošní duchovní obnova pro manžele našich farností se konala první únorový víkend. Už 
třetím rokem se nás ujal a vedl o. Norbert Žuška, karmelitán. Pojal ji v duchu výročí 
karmelitánské světice, učitelky církve, sv. Terezie z Avilly. Ve všech čtyřech přednáškách 
vyšel z textů sv. Terezie, hledal paralely v evangeliích a převáděl do našeho každodenního 
života. Sv. Terezie zdaleka nebyla ve své době přijímána jen kladně, a to ani církevní 
autoritou. 
 
 
Bylo nám ve Vydří dobře, protože prostředí i společenství nás vytrhlo z uspěchaného 
všedního života a dva tři dny ztišení potřebujeme občas všichni, abychom byli vnímavější a 
obnovili svůj vztah k Bohu, i k lidem okolo sebe. Určitě by se tam našlo místo pro další 
manželské páry, … Zveme.  

Pavel Kořenek  
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   Spolky

Moravanští zahrádkáři informují…
Dne 14. 3. 2015 se konala výroční členská schůze ZO ČZS Moravany v klubu důchodců. Účast přítomných 

členů byla dobrá z celkového počtu 50ti členů se dostavilo 38 a 4 byli omluveni.
Na programu schůze bylo zhodnocení činnosti základní organizace za rok 2014 a přednáška Aloise Grubera 

na téma „Tvarování a řez ovocných dřevin“. V roce 2014 zorganizovala ZO ČZS dva zájezdy. První na jarní 
výstavu „Flora Olomouc“ a návštěvu zámku ve Slavkově. Druhý podzimní zájezd na Velehrad s prohlídkou 
baziliky, Archeoskanzenu v Modré a v témže místě zhlédnutí velkého akvária se sladkovodními rybami.

Ve Starém Městě v Uherském Hradišti jsme obdivovali nespočet úžasných bonsají s malou zahrádkou 
v japonském stylu.

V  letošním roce plánuje ZO ČSZ opět dva zájezdy. Jarní do Kroměříže na prodejní výstavu zahradních 
výpěstků, návštěvu Květné zahrady, popřípadě zhlédnutí kroměřížského zámku.

Druhý zájezd má v plánu ZO na podzimní výstavu „Flóra Olomouc“ nebo jiný, se zaměřením na zahradnickou 
i kulturní tématiku.

Veškeré informace o činnosti našeho zahrádkářského svazu a novinek o pěstování zeleniny, ovoce, květin 
aj. z časopisu „Zahrádkář“ můžete sledovat ve vývěsné skříňce, která je umístěna u zastávky autobusu naproti 
samoobsluze na ulici Hlavní.

Přivítáme Vás rádi v naší členské základně s novými nápady o zlepšení činnosti svazu. Obzvláště nás potěší 
zájem mladší generace.

                                                                                    Za ZO ČZS Moravany Libuše Jančová 

Něco z kuchyně
Chléb z piva
Ingredience

500 g hladké mouky, 2 lžičky soli, 1 lžička cukru, 2 lžičky drceného kmínu, 1 lžička celého kmínu, 2 lžičky 
sušeného droždí, 100 ml vlažné vody, 250 ml piva (pokojové teploty)

Postup
V míse promícháme všechny sypké suroviny. Přilijeme vodu, pivo a vařečkou vypracujeme hladké husté 

těsto. Přikryjeme utěrkou a necháme hodinu kynout. 
Papír na pečení potřeme sádlem a vyklopíme na něj vykynuté těsto. Pomoučenýma rukama srovnáme do 

žádaného tvaru. Vložíme do trouby vyhřáté na 250°C. Po deseti minutách ztlumíme na 190 °C a dopečeme 
asi 40 minut.

Po vyjmutí z trouby necháme na mřížce vychladnout.

Spolky 
 

Moravanští zahrádkáři informují… 
Dne 14. 3. 2015 se konala výroční členská schůze ZO ČZS Moravany v klubu důchodců. 
Účast přítomných členů byla dobrá z celkového počtu 50ti členů se dostavilo 38 a 4 byli 
omluveni. 
Na programu schůze bylo zhodnocení činnosti základní organizace za rok 2014 a přednáška 
Aloise Grubera na téma „Tvarování a řez ovocných dřevin“. V roce 2014 zorganizovala ZO 
ČZS dva zájezdy. První na jarní výstavu „Flora Olomouc“ a návštěvu zámku ve Slavkově. 
Druhý podzimní zájezd na Velehrad s prohlídkou baziliky, Archeoskanzenu v Modré a 
v témže místě zhlédnutí velkého akvária se sladkovodními rybami. 
Ve Starém Městě v Uherském Hradišti jsme obdivovali nespočet úžasných bonsají s malou 
zahrádkou v japonském stylu. 
V  letošním roce plánuje ZO ČSZ opět dva zájezdy. Jarní do Kroměříže na prodejní výstavu 
zahradních výpěstků, návštěvu Květné zahrady, popřípadě zhlédnutí kroměřížského zámku. 
Druhý zájezd má v plánu ZO na podzimní výstavu „Flóra Olomouc“ nebo jiný, se zaměřením 
na zahradnickou i kulturní tématiku. 
Veškeré informace o činnosti našeho zahrádkářského svazu a novinek o pěstování zeleniny, 
ovoce, květin aj. z časopisu „Zahrádkář“ můžete sledovat ve vývěsné skříňce, která je 
umístěna u zastávky autobusu naproti samoobsluze na ulici Hlavní. 
Přivítáme Vás rádi v naší členské základně s novými nápady o zlepšení činnosti svazu. 
Obzvláště nás potěší zájem mladší generace. 
                                                                                    Za ZO ČZS Moravany Libuše Jančová

 

Něco z kuchyně 

Chléb z piva 
Ingredience 
500 g hladké mouky, 2 lžičky soli, 1 lžička cukru, 2 
lžičky drceného kmínu, 1 lžička celého kmínu, 2 
lžičky sušeného droždí, 100 ml vlažné vody, 250 ml 
piva (pokojové teploty) 
Postup 
V míse promícháme všechny sypké suroviny. 
Přilijeme vodu, pivo a vařečkou vypracujeme 
hladké husté těsto. Přikryjeme utěrkou a necháme 
hodinu kynout.  

Papír na pečení 
potřeme sádlem a 
vyklopíme na něj 
vykynuté těsto. 
Pomoučenýma 
rukama srovnáme 
do žádaného tvaru. Vložíme do trouby vyhřáté na 
250°C. Po deseti minutách ztlumíme na 190°C a 
dopečeme asi 40 minut. 
Po vyndání z trouby necháme na mřížce 
vychladnout. 
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   Společenská kronika

Jubilanti v období leden – březen 2015 
60 let 	
Bohuslav Bušov
Šárka Kresová
Lubomír Gruber
Milan Uher
Milan Kresa
Hana Kapustová
Blažej Schiller
Ilona Horká
Blahoslav Ryšavý
Zdeněk Frišauf
Jaroslav Vojtěch
Hana Kuncová
Michal Mašek
Pavel Zbořil

70 let		
Zdeněk Prokop

80 let
Olga Veverková
Jiří Makovička
Stanislav Matoušek

81 let
Věra Sedláková

82 let
Emilie Barešová
Josef Ruschka
Růžena Mlejnková

83 let
Ladislav Červ

84 let
Marie Michalová

85 let
Jaroslav Konfršt

88 let
Marie Nováková

89 let
Františka Burianková

90 let
Růžena Bílková
Anna Sedláčková

91 let
Ludmila Grycová

92 let
Anežka Pozníčková

93 let
Rudolf Studnička
Růžena Havelková

Všem těmto občanům srdečně blahopřejeme.

Společenská kronika 
 
Jubilanti v období leden – březen 2015  
 

60 let   
Bohuslav Bušov 
Šárka Kresová 
Lubomír Gruber 
Milan Uher 
Milan Kresa 
Hana Kapustová 
Blažej Schiller 
Ilona Horká 
Blahoslav Ryšavý 
Zdeněk Frišauf 
Jaroslav Vojtěch 
Hana Kuncová 
Michal Mašek 
Pavel Zbořil 
 
70 let   
Zdeněk Prokop 
 
 
 

 

80 let 
Olga Veverková 
Jiří Makovička 
Stanislav Matoušek 
 
81 let 
Věra Sedláková 
 
82 let 
Emilie Barešová 
Josef Ruschka 
Růžena Mlejnková 
 
83 let 
Ladislav Červ 
 
84 let 
Marie Michalová 
 
85 let 
Jaroslav Konfršt 
 
 
 

88 let 
Marie Nováková 
 
89 let 
Františka Burianková 
 
90 let 
Růžena Bílková 
Anna Sedláčková 
 
91 let 
Ludmila Grycová 
 
92 let 
Anežka Pozníčková 
 
93 let 
Rudolf Studnička 
Růžena Havelková 
 
 
 
 
 
 
Všem těmto občanům 
srdečně blahopřejeme. 
 
 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 7.března 2015  starostka obce  přivítala do života nové moravanské  občánky.  

Přivítáno nakonec bylo  18 dětí.  Maminky dostaly kytičku a  děti drobný dáreček. Nechybělo 
ani krátké vystoupení dětí  ze ZŠ Moravany a nezbytné fotografování. V pamětní knize byl 
proveden zápis, jako upomínka na tento slavnostní den. 

Přivítáni byli tito noví občánci :  

Kateřina Burianová, David Uher, Daniel Štoček, Jan Dočkal, Jakub Janeček, Nikola Turková, 
Elly Matušková, Robin Dofek, Silvie Ruschková, Michaela Nováková, Tomáš Kloss,  

 

Vítání občánků
V sobotu 7. března 2015 starostka obce přivítala do života nové moravanské občánky. 
Přivítáno nakonec bylo 18 dětí. Maminky dostaly kytičku a děti drobný dáreček. Nechybělo 
ani krátké vystoupení dětí ze ZŠ Moravany a nezbytné fotografování. V pamětní knize byl 
proveden zápis, jako upomínka na tento slavnostní den.

Přivítáni byli tito noví občánci: 
Kateřina Burianová, David Uher, Daniel Štoček, Jan Dočkal, Jakub Janeček, 
Nikola Turková, Elly Matušková, Robin Dofek, Silvie Ruschková, Michaela Nováková, 
Tomáš Kloss, František Zeman, Daniel Kopa, Nela Říhová, Adam Ničovský, 
Nela Vičarová, Maxim Čížkovský a  Tereza Ondráková.

Upozornění rodičům dětí :
Pokud jste občané ČR a Vaše dítě má ode dne narození trvalé bydliště v obci Moravany, dostavte se prosím na 
OÚ Moravany, v úřední dny,  s rodným listem dítěte a Vaším  občanským průkazem.
Je potřeba projednat:   
– vítání občánků – vyplnit písemně tiskopis
– nahlásit dítě k poplatkové povinnosti
– vyplacení finančního příspěvku při narození nového občánka Moravan



16

   Sportem ku zdraví

Otevření tenisové sezóny 2015

ZÁPIS NA TENISOVÉ HODINY PRO ROK 2015
Zápis začne v pondělí 30.3.2015 od 18:00 hod. a od této doby začne prodej hodin
1 hodina stojí na celou letní sezónu	 pro moravanské	 1000 Kč 
	 pro mimomoravanské	 2000 Kč
Bližší informace na www.moravanskesportovani.7x.cz

5. ROČNÍK TENISOVÉHO TURNAJE BUM-BUM-PRÁSK
Letošní turnaj se uskuteční první zářijový týden 
4.–6. 9. 2014
na moravanském kurtu a sportovním hřišti. Hrát se bude opět ve třech kategoriích 
– muži, ženy ve dvouhrách, čtyřhra v libovolném složení. 
Bližší informace na www.moravanskesportovani.7x.cz

TENISOVÁ ŠKOLA PRO DĚTI
I letos pokračuje pro děti tenisová škola s paní trenérkou Rybníčkovou. Trénink bude 
vždy v úterý a nově i ve čtvrtek. 

INDIVIDUÁLNÍ TRÉNINK TENISU PRO DOSPĚLÉ
Na kurzech pro začátečníky se naučíte postupně základy všech úderů a základní taktické 
prvky.
Na kurzech pro mírně pokročilé se naučíte kromě základů všech úderů i taktiku a pokud 
máte nějaké své „zlozvyky“, pokusíme se je odstranit. Kurzy mohou být individuální 
nebo společné (max.6 hráčů), hlavní je, aby Vás tenis bavil!

Kurz pro ženy-začátečnice
– vždy v pondělí od 18 do 19 hod. – max. počet hráček je 6.
Kurz je určen pro začátečnice, které mají chuť se tenis naučit. 

Kurz pro začátečníky a mírně pokročilé
– kurz probíhá ve Vaší hodině, může probíhat pravidelně každý týden nebo nepravidelně 
podle Vaší individuální potřeby.

Dopolední kurz pro začátečníky a mírně pokročilé 
– vzhledem k  tomu, že v  dopoledních hodinách je na tenisovém hřišti více volných 
míst, je možné zde nabídnout více kurzů - pro začátečníky nebo pro mírně pokročilé. 
Bližší informace na tel.č. 774 999 268 nebo na www.moravanskesportovani.7x.cz

Sportem ku zdraví 
 
OTEVŘENÍ TENISOVÉ SEZÓNY 2015 
 

 ZÁPIS NA TENISOVÉ HODINY PRO ROK 2015 
 
Zápis začne v pondělí 30.3.2015 od 18:00 hod. a od této doby začne prodej hodin 
 
1 hodina stojí na celou letní sezónu   pro moravanské   - 1000,- Kč  

      pro mimomoravanské - 2000,- Kč 
 

Bližší informace na www.moravanskesportovani.7x.cz 
 

 5. ROČNÍK TENISOVÉHO TURNAJE BUM-BUM-PRÁSK 
Letošní turnaj se uskuteční první zářijový týden  

4. -6. 9. 2014 
na moravanském kurtu a sportovním hřišti. Hrát se bude opět ve třech 
kategoriích – muži, ženy ve dvouhrách, čtyřhra v libovolném složení.  

                                          Bližší informace na www.moravanskesportovani.7x.cz 
 

 
 TENISOVÁ ŠKOLA PRO DĚTI 

I letos pokračuje pro děti tenisová škola s paní trenérkou Rybníčkovou. Trénink bude vždy 
v úterý a nově i ve čtvrtek.  

 INDIVIDUÁLNÍ TRÉNINK TENISU PRO DOSPĚLÉ 
Na kurzech pro začátečníky se naučíte postupně základy všech úderů a základní taktické 
prvky. 
Na kurzech pro mírně pokročilé se naučíte kromě základů všech úderů i taktiku a pokud máte 
nějaké své „zlozvyky“, pokusíme se je odstranit. Kurzy mohou být individuální nebo společné 
(max.6 hráčů), hlavní je, aby Vás tenis bavil! 
Kurz pro ženy-začátečnice      
 

- vždy v pondělí od 18 do 19 hod. – max. počet hráček je 6. 
Kurz je určen pro začátečnice, které mají chuť se tenis naučit.  
  
 
 

Kurz pro začátečníky a mírně pokročilé 
 
- kurz probíhá ve Vaší hodině, může probíhat pravidelně každý týden 

nebo nepravidelně podle Vaší individuální potřeby. 
 

 
 

 Dopolední kurz pro začátečníky a mírně pokročilé  
- vzhledem k tomu, že v dopoledních hodinách je na tenisovém hřišti více volných míst, je 
možné zde nabídnout více kurzů - pro začátečníky nebo pro mírně pokročilé. 
 Bližší informace na tel.č. 774 999 268 nebo na www.moravanskesportovani.7x.cz 

 1. ROČNÍK VYZÝVACÍHO TURNAJE OPEN PRÁSK 2015 
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prvky. 
Na kurzech pro mírně pokročilé se naučíte kromě základů všech úderů i taktiku a pokud máte 
nějaké své „zlozvyky“, pokusíme se je odstranit. Kurzy mohou být individuální nebo společné 
(max.6 hráčů), hlavní je, aby Vás tenis bavil! 
Kurz pro ženy-začátečnice      
 

- vždy v pondělí od 18 do 19 hod. – max. počet hráček je 6. 
Kurz je určen pro začátečnice, které mají chuť se tenis naučit.  
  
 
 

Kurz pro začátečníky a mírně pokročilé 
 
- kurz probíhá ve Vaší hodině, může probíhat pravidelně každý týden 

nebo nepravidelně podle Vaší individuální potřeby. 
 

 
 

 Dopolední kurz pro začátečníky a mírně pokročilé  
- vzhledem k tomu, že v dopoledních hodinách je na tenisovém hřišti více volných míst, je 
možné zde nabídnout více kurzů - pro začátečníky nebo pro mírně pokročilé. 
 Bližší informace na tel.č. 774 999 268 nebo na www.moravanskesportovani.7x.cz 
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 1. ROČNÍK VYZÝVACÍHO TURNAJE OPEN PRÁSK 2015 
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   Sportem ku zdraví

1. ROČNÍK VYZÝVACÍHO TURNAJE OPEN PRÁSK 2015
Vyzývací turnaj pro moravanské hráče – aneb jak si zahrát i s jinými hráči! 
Turnaj je určen pro všechny hráče a hráčky, kteří si chtějí zahrát
i s ostatními tenisty. 
Princip tohoto turnaje je v tom, že bude dáno pořadí hráčů - žebříček (jako základ budou 
sloužit výsledky loňského turnaje BUM-BUM-PRÁSKu). Všichni ostatní, kteří se budou 
chtít zúčastnit, budou dopsáni pod toto pořadí. Pokud bude chtít hráč postoupit dopředu, 
musí vyzvat hráče nad sebou (o jedno až tři místa). Hráči si domluví termín, pokud 
vyzyvatel vyhraje, nastoupí na místo vyzývaného, ostatní se o jedno místo posunou 
dozadu. Začátek turnaje bude na začátku sezóny, slavnostní vyhlášení bude na turnaji 6. 
9. 2015. Podrobnější informace najdete na www.tenismoravany.7x.cz

DĚTSKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TENISOVÝ TÁBOR 2015
SK Moravany pořádá i letos tenisový příměstský tábor, který se letos uskuteční ve dnech 
3.-7.8.2015.
Tábor je určen pro děti od 8 do 15 let – začátečníky a mírně pokročilé, hrát se bude na 
tenisovém kurtu v Moravanech od pondělí do pátku od 9 do 12 hodin Kapacita táboru 
je max. 6 dětí, bude rozhodovat příchod přihlášek a plateb. Pokud bude dětí víc, mohli 
bychom vypsat ještě jeden termín.
Bližší informace na tel. č. 774 999 268 nebo na www.moravanskesportovani.7x.cz

T.J. SOKOL STŘELICE 
ZVE NA DIVADELNÍ 

PŘEDSTAVENÍ
23. 4. 2015 v 19:00 hodin

Hostující divadlo Husa na provázku, představí hru 
Václava Havla - Prase

Vstupné 160 Kč
Předprodej v sokolovně každou středu od 19:00  do 20:30 nebo prostřednictvím e-mailové adresy sokolstrelice@centrum.cz

Sportem ku zdraví 
 

Vyzývací turnaj pro moravanské hráče – aneb jak si zahrát i s jinými hráči! 
Turnaj je určen pro všechny hráče a hráčky, kteří si chtějí zahrát 
i s ostatními tenisty.  
Princip tohoto turnaje je v tom, že bude dáno pořadí hráčů - žebříček (jako 

základ budou sloužit výsledky loňského turnaje BUM-BUM-PRÁSKu). Všichni ostatní, kteří 
se budou chtít zúčastnit, budou dopsáni pod toto pořadí. 
Pokud bude chtít hráč postoupit dopředu, musí vyzvat hráče nad sebou (o jedno až tři místa). 
Hráči si domluví termín, pokud vyzyvatel vyhraje, nastoupí na místo vyzývaného, ostatní se o 
jedno místo posunou dozadu. 
Začátek turnaje bude na začátku sezóny, slavnostní vyhlášení bude na turnaji 6.9.2015. 
Podrobnější informace najdete na www.tenismoravany.7x.cz  
 

 DĚTSKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TENISOVÝ TÁBOR 2015 
 
SK Moravany pořádá i letos tenisový příměstský tábor, který se letos uskuteční ve dnech  

3.-7.8.2015. 
Tábor je určen pro děti 8 - 15 let – začátečníky a mírně pokročilé, hrát se bude na tenisovém 
kurtu v Moravanech od pondělí do pátku od 9 do 12 hod. Kapacita táboru je max. 6 dětí, bude 
rozhodovat příchod přihlášek a plateb. Pokud bude dětí víc, mohli bychom vypsat ještě jeden 
termín. 
Bližší informace na tel.č. 774 999 268 nebo na www.moravanskesportovani.7x.cz 
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   Sportem ku zdraví

Spolupráce s HC Kometou Brno
Na začátku roku 2015 jsme jako obec Moravany 

uzavřeli s HC Kometou Brno smlouvu o vzájemné 
propagaci v rámci projektu Království jižní Moravy. 
Ta nám poskytuje dvě volné permanentky na 
stání F2 na zápasy hokejové Komety Brno včetně 
nástavbových zápasů. O tyto permanentky soutěží 
zatím naši spoluobčané na stránkách facebooku 
a mají tím možnost navštívit zápas extraligového 
týmu.

Na příští rok plánuji rozlosování na základě přihlášek formou emailu, na který se přihlásí 
spoluobčané, kteří budou chtít chodit na hokej. Včas oznámím podrobnosti.

Pokud by byl zájem, můžeme hromadně objednat šálu Komety Brno s potiskem Moravany u Brna. 
Případné dotazy  u Jiřího Veselého ml.

Házená v Moravanech
Historie Sokola Moravany začíná po skončení druhé světové války r. 1945. Buduje se hřiště a 

začínají první snahy o obnovení společenského života a založení sportovní organizace v obci. Hřiště 
se budovalo pro házenou, která byla v té době jediným sportem v obci. Hrát se začalo na jaře r. 1949 a 
popularita házené v obci rostla. Během krátké doby se podařilo sestavit i družstvo žen a v r. 1951 bylo 
do soutěže přihlášeno i družstvo žáků, tento oddíl byl velmi úspěšný a umísťoval se do třetího místa ve 
skupině. V r. 1958 se Jednota dobře rozjela a v následujícím zimním období se dokonce založil oddíl 
ledního hokeje a hrálo se na zamrzlém rybníce, který dnes již neexistuje. V r. 1959 byly za brigádu na 
řepu koupeny nové dresy a házená se velmi dobře rozběhla. V r. 1964 byla házená zrušena z důvodu 
nezařazení do mezinárodní házené, což způsobilo pokles zájmu hráčů. V r. 1969 byla opět obnovena 
a přišli dotace ve výši 6000Kčs od ČSTV, což vlilo do hráčů nový impuls a házené se začalo opět dařit 
a v r. 1971 zde byla již tři aktivní mužstva, která se pohybovala na předních místech tabulky .V této 
době již byly dokončeny šatny. Po podzimní soutěži 1973 byli na prvním místě žáci, v tomto roce se 
podařilo vytvořit i asfaltové hřiště. V r. 1975 se mužstvo A umístilo na 1.místě a mužstvo B bylo na 

3. místě tabulky, což byl veliký úspěch pro oddíl házené. Od r. 1976 až do r. 1989 byla Moravanská 
házená na popředí tabulek ligy. Po r. 1991 byly náznaky obnovit družstvo žen a nejmladších žáků, což 
se několik let dařilo, ale úspěchy byli střídavé. Další zmínka je z r. 2002, kdy zde působily dva týmy. 
Mužstvo A,  které hrálo třetí ligu a mužstvo B, které hrálo krajský přebor. Poslední zmínka byla v 
r. 2007, kdy skončilo mužstvo A pro nezájem mladších hráčů. Házená v Moravanech tímto rokem 
skončila. V současné době je hřiště již opravené a můžeme tedy zase založit házenou mužů. 

Kdo bude mít zájem startujeme ve čtvrtek 2.4.2015 v 18:00 hodin na hřišti za obchodem. Zveme 
všechny muže ve věku od 17 let do 40 let,  přijďte znovu zkusit hrát házenou za Moravany. Pokud by 
byl zájem,  můžeme založit i oddíl dětské házené!!!

Případné dotazy Jiří Veselý ml. mob 605 13 81 82.
J.V. ml.

Sportem ku zdraví 

Spolupráce s HC Kometou Brno 

Na začátku roku 2015 jsme jako obec 
Moravany uzavřeli s HC Kometou Brno 
smlouvu o vzájemné propagaci v rámci 
projektu Království jižní Moravy. Ta nám 
poskytuje dvě volné permanentky na stání F2 
na zápasy hokejové Komety Brno včetně 
nástavbových zápasů. O tyto permanentky 
soutěží zatím naši spoluobčané na stránkách facebooku a mají tím možnost navštívit zápas 
extraligového týmu. Na příští rok plánuji rozlosování na základě přihlášek formou emailu, na 
který se přihlásí spoluobčané, kteří budou chtít chodit na hokej. Včas oznámím podrobnosti. 
Pokud by byl zájem, můžeme hromadně objednat šálu Komety Brno s potiskem Moravany u 
Brna. Případné dotazy  u Jiřího Veselého ml.                                                                                                                        

 

Házená v Moravanech 

Historie Sokola Moravany začíná po skončení druhé světové války r. 1945. Buduje se hřiště a začínají 
první snahy o obnovení společenského života a založení sportovní organizace v obci. Hřiště se 
budovalo pro házenou, která byla v té době jediným sportem v obci. Hrát se začalo na jaře r. 1949 a 
popularita házené v obci rostla. Během krátké doby se podařilo sestavit i družstvo žen a v r. 1951 bylo 
do soutěže přihlášeno i družstvo žáků, tento oddíl byl velmi úspěšný a umísťoval se do třetího místa ve 
skupině. V r. 1958 se Jednota dobře rozjela a v následujícím zimním období se dokonce založil oddíl 
ledního hokeje a hrálo se na zamrzlém rybníce, který dnes již neexistuje. V r. 1959 byly za brigádu na 
řepu koupeny nové dresy a házená se velmi dobře rozběhla. V r. 1964 byla házená zrušena z důvodu 
nezařazení do mezinárodní házené, což způsobilo pokles zájmu hráčů. V r. 1969 byla opět obnovena a 
přišli dotace ve výši 6000Kčs od ČSTV, což vlilo do hráčů nový impuls a házené se začalo opět dařit a 
v r. 1971 zde byla již tři aktivní mužstva, která se pohybovala na předních místech tabulky .V této 
době již byly dokončeny šatny. Po podzimní soutěži 1973 byli na prvním místě žáci, v tomto roce se 
podařilo vytvořit i asfaltové hřiště. V r. 1975 se mužstvo A umístilo na 1.místě a mužstvo B bylo na  
3. místě tabulky, což byl veliký úspěch pro oddíl házené. Od r. 1976 až do r. 1989 byla Moravanská 
házená na popředí tabulek ligy. Po r. 1991 byly náznaky obnovit družstvo žen a nejmladších žáků, což 
se několik let dařilo, ale úspěchy byli střídavé. Další zmínka je z r. 2002, kdy zde působily dva týmy. 
Mužstvo A,  které hrálo třetí ligu a mužstvo B, které hrálo krajský přebor. Poslední zmínka byla v r. 
2007, kdy skončilo mužstvo A pro nezájem mladších hráčů. Házená v Moravanech tímto rokem 
skončila. V současné době je hřiště již opravené a můžeme tedy zase založit házenou mužů.  
Kdo bude mít zájem startujeme ve čtvrtek 2.4.2015 v 18:00 hodin na hřišti za obchodem. Zveme 
všechny muže ve věku od 17 let do 40 let,  přijďte znovu zkusit hrát házenou za Moravany. Pokud by 
byl zájem,  můžeme založit i oddíl dětské házené!!! 

Případné dotazy Jiří Veselý ml. mob 605 13 81 82.                                                                J.V.ml. 
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MALBY (14 Kč/m2),
tapetování, 

nátěry dveří (350 Kč/kus),
oken, radiátorů, fasád,
střech, rýn, nábytku aj.

tel.: 606 469 316
        547 225 340

Platba hotově
= SLEVA 250 Kč !
Moravany a okolí.

www.maliribrno-horak.cz



21

   Reklama a inzerce
Reklama a inzerce.. 

    

 

 

 

Reklama a inzerce 

 

             

 

Reklama a inzerce 

 

             

 

Reklama a inzerce     

 

 

 

 



In
te

gr
ov

an
ý 

do
pr

av
ní

 s
ys

té
m

 J
ih

om
or

av
sk

éh
o 

kr
aj

e
In

fo
rm

ac
e 

a 
po

dn
ty

: 5
 4

31
7 

43
17

, w
w

w
.id

sj
m

k.
cz

Pl
at

í o
d 

1.
3.

20
15

 d
o 

12
.1

2.
20

15
Li

nk
a 

72
95

01
: P

ep
ra

vu
 z

aj
iš

uj
e:

 B
us

Li
ne

 a
.s

.,N
a 

R
ov

in
ká

ch
 2

11
,5

13
 2

5 
S

em
ily

, P
od

m
ok

lic
e,

 p
ro

vo
zo

vn
a 

B
rn

o

3
5

7
9

61
71

11
13

17
19

21
23

25
67

27
77

29
31

33
35

37
39

41
43

45

10
1

5:
21

5:
51

6:
21

6:
51

6:
51

7:
11

7:
21

8:
21

9:
21

10
:2

1
11

:2
1

12
:2

1
12

:5
1

13
:2

1
13

:2
1

13
:5

1
14

:2
1

14
:5

1
15

:2
1

15
:5

1
16

:2
1

16
:5

1
17

:2
1

17
:5

1
10

1
4:

53
5:

23
5:

53
6:

23
6:

53
6:

53
7:

13
7:

23
8:

23
9:

23
10

:2
3

11
:2

3
12

:2
3

12
:5

3
13

:2
3

13
:2

3
13

:5
3

14
:2

3
14

:5
3

15
:2

3
15

:5
3

16
:2

3
16

:5
3

17
:2

3
17

:5
3

10
1

4:
54

5:
24

5:
54

6:
24

6:
54

6:
54

7:
15

7:
25

8:
25

9:
25

10
:2

5
11

:2
5

12
:2

5
12

:5
5

13
:2

5
13

:2
5

13
:5

5
14

:2
5

14
:5

5
15

:2
5

15
:5

5
16

:2
5

16
:5

5
17

:2
4

17
:5

4
51

0
4:

56
5:

26
5:

56
6:

26
6:

56
6:

56
7:

17
7:

27
8:

27
9:

27
10

:2
7

11
:2

7
12

:2
7

12
:5

7
13

:2
7

13
:2

7
13

:5
7

14
:2

7
14

:5
7

15
:2

7
15

:5
7

16
:2

7
16

:5
7

17
:2

6
17

:5
6

51
0

4:
57

5:
27

5:
57

6:
27

6:
57

7:
18

7:
28

8:
28

9:
28

10
:2

8
11

:2
8

12
:2

8
12

:5
8

13
:2

8
13

:2
8

13
:5

8
14

:2
8

14
:5

8
15

:2
8

15
:5

8
16

:2
8

16
:5

8
17

:2
7

17
:5

7
51

0
4:

59
5:

29
5:

59
6:

29
6:

59
7:

20
7:

30
8:

30
9:

30
10

:3
0

11
:3

0
12

:3
0

13
:0

0
13

:3
0

13
:3

0
14

:0
0

14
:3

0
15

:0
0

15
:3

0
16

:0
0

16
:3

0
17

:0
0

17
:2

9
17

:5
9

51
0

5:
00

5:
30

6:
00

6:
30

7:
00

7:
21

7:
31

8:
31

9:
31

10
:3

1
11

:3
1

12
:3

1
13

:0
1

13
:3

1
13

:3
1

14
:0

1
14

:3
1

15
:0

1
15

:3
1

16
:0

1
16

:3
1

17
:0

1
17

:3
0

18
:0

0
51

0
 

5:
32

 
6:

32
7:

33
9:

33
 

12
:3

3
13

:3
3

14
:3

3
15

:3
3

16
:3

3
 

17
:3

2
 

51
0

 
5:

34
 

6:
34

7:
35

9:
35

 
12

:3
5

13
:3

5
14

:3
5

15
:3

5
16

:3
5

 
17

:3
4

 
42

7
 

5:
37

 
6:

37
7:

38
9:

38
 

12
:3

8
13

:3
8

14
:3

8
15

:3
8

16
:3

8
 

17
:3

7
 

42
7

 
5:

38
 

6:
38

7:
39

9:
39

 
12

:3
9

13
:3

9
14

:3
9

15
:3

9
16

:3
9

 
17

:3
8

 
42

7
 

5:
39

 
6:

39
7:

40
9:

40
 

12
:4

0
13

:4
0

14
:4

0
15

:4
0

16
:4

0
 

17
:3

9
 

42
7

5:
41

6:
41

7:
42

9:
42

12
:4

2
13

:4
2

14
:4

2
15

:4
2

16
:4

2
17

:4
1

 
 

 
6:

45
7:

45
 

12
:4

7
13

:4
7

14
:4

7
15

:4
7

47
49

51
53

55
57

59
13

3
10

3
10

5
10

7
10

9
11

1
11

3
11

5
11

7
11

9
12

1
12

3
12

5
12

7
12

9
13

1

V
V

V
V

10
1

18
:2

1
18

:5
1

19
:2

1
20

:2
1

21
:2

1
22

:2
1

23
:0

4
7:

21
9:

21
10

:2
1

11
:2

1
12

:2
1

13
:2

1
14

:2
1

15
:2

1
16

:2
1

17
:2

1
18

:2
1

19
:2

1
21

:2
1

23
:0

4
10

1
18

:2
3

18
:5

3
19

:2
3

20
:2

3
21

:2
3

22
:2

3
23

:0
6

2:
06

5:
26

7:
23

9:
23

10
:2

3
11

:2
3

12
:2

3
13

:2
3

14
:2

3
15

:2
3

16
:2

3
17

:2
3

18
:2

3
19

:2
3

21
:2

3
23

:0
6

10
1

18
:2

4
18

:5
4

19
:2

4
20

:2
4

21
:2

4
22

:2
4

23
:0

7
2:

07
5:

27
7:

24
9:

24
10

:2
4

11
:2

4
12

:2
4

13
:2

4
14

:2
4

15
:2

4
16

:2
4

17
:2

4
18

:2
4

19
:2

4
21

:2
4

23
:0

7
51

0
18

:2
6

18
:5

6
19

:2
6

20
:2

6
21

:2
6

22
:2

6
23

:0
9

2:
09

5:
29

7:
26

9:
26

10
:2

6
11

:2
6

12
:2

6
13

:2
6

14
:2

6
15

:2
6

16
:2

6
17

:2
6

18
:2

6
19

:2
6

21
:2

6
23

:0
9

51
0

18
:2

7
18

:5
7

19
:2

7
20

:2
7

21
:2

7
22

:2
7

23
:1

0
2:

10
5:

30
7:

27
9:

27
10

:2
7

11
:2

7
12

:2
7

13
:2

7
14

:2
7

15
:2

7
16

:2
7

17
:2

7
18

:2
7

19
:2

7
21

:2
7

23
:1

0
51

0
18

:2
9

18
:5

9
19

:2
9

20
:2

9
21

:2
9

22
:2

9
23

:1
2

2:
12

5:
32

7:
29

9:
29

10
:2

9
11

:2
9

12
:2

9
13

:2
9

14
:2

9
15

:2
9

16
:2

9
17

:2
9

18
:2

9
19

:2
9

21
:2

9
23

:1
2

51
0

18
:3

0
19

:0
0

19
:3

0
20

:3
0

21
:3

0
22

:3
0

23
:1

3
2:

13
5:

33
7:

30
9:

30
10

:3
0

11
:3

0
12

:3
0

13
:3

0
14

:3
0

15
:3

0
16

:3
0

17
:3

0
18

:3
0

19
:3

0
21

:3
0

23
:1

3
51

0
18

:3
2

 
 

7:
32

 
13

:3
2

17
:3

2
 

 
51

0
18

:3
4

 
 

7:
34

 
13

:3
4

17
:3

4
 

 
42

7
18

:3
7

 
 

7:
37

 
13

:3
7

17
:3

7
 

 
42

7
18

:3
8

 
 

7:
38

 
13

:3
8

17
:3

8
 

 
42

7
18

:3
9

 
 

7:
39

 
13

:3
9

17
:3

9
 

 
42

7
18

:4
1

7:
41

13
:4

1
17

:4
1

18
:4

6
 

 

V y
sv

tli
vk

y:
sp

oj
e 

na
va

zu
jíc

í n
a 

lin
ku

 5
01

za
st

áv
ka

 c
el

od
en

n
 n

a 
zn

am
en

í
sp

oj
 s

 b
ez

ba
rié

ro
v

 p
ís

tu
pn

ým
 v

oz
id

le
m

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

je
de

 v
 s

ob
ot

u
je

de
 v

 n
ed

li 
a 

ve
 s

tá
te

m
 u

zn
áv

an
é 

sv
át

ky
ne

je
de

 o
d 

1.
7.

 d
o 

31
.8

.
je

de
 o

d 
1.

7.
 d

o 
31

.8
.

sp
oj

 v
y

ká
 v

 z
as

tá
vc

e 
B

rn
o,

 O
ec

ho
vs

ká
 p

íje
zd

u 
lin

ky
 N

96
 o

d 
no

ní
ho

 s
po

je
ní

 u
 h

la
vn

íh
o 

ná
dr

až
í

V
zh

le
de

m
 k

e 
st

av
eb

ní
m

u 
st

av
u 

za
st

áv
ek

 n
el

ze
 g

ar
an

to
va

t b
ez

ba
rié

ro
vý

 n
ás

tu
p 

do
 a

 v
ýs

tu
p 

z 
vo

zi
dl

a 
na

 v
še

ch
 z

as
tá

vk
ác

h.
V(z

)

O
ec

ho
v,

 K
er

en
do

v
O

ec
ho

v,
 o

rlo
vn

a
O

ec
ho

v,
 O

bÚ
O

ec
ho

v,
 J

e
áb

ko
va

 5
10

  R
ad

os
tic

e

SO
B

O
TA

 +
 N

ED
LE

M
or

av
an

y,
 H

la
vn

í
M

or
av

an
y,

 N
eb

ov
id

sk
á

N
eb

ov
id

y,
 u

 k
os

te
la

N
eb

ov
id

y,
 d

ol
.k

on
ec

N
eb

ov
id

y,
 ro

zc
.S

te
lic

e 
(z

)
N

eb
ov

id
y,

 Z
áv

is
t (

z)

ís
lo

 s
po

je
: 

Ú
se

k
Zó

na
Za

st
áv

ka

B
rn

o,
 Ú

st
ed

ní
 h

bi
to

v
B

rn
o,

 O
ec

ho
vs

ká

Nelze 
vydat

B
rn

o,
 R

oz
hr

an
í (

z)

O
ec

ho
v,

 K
er

en
do

v
O

ec
ho

v,
 o

rlo
vn

a
O

ec
ho

v,
 O

bÚ
O

ec
ho

v,
 J

e
áb

ko
va

 5
10

  R
ad

os
tic

e

PR
A

C
O

VN
Í D

N
Y

M
or

av
an

y,
 H

la
vn

í
M

or
av

an
y,

 N
eb

ov
id

sk
á

N
eb

ov
id

y,
 u

 k
os

te
la

N
eb

ov
id

y,
 d

ol
.k

on
ec

N
eb

ov
id

y,
 ro

zc
.S

te
lic

e 
(z

)
N

eb
ov

id
y,

 Z
áv

is
t (

z)

B
rn

o,
 Ú

st
ed

ní
 h

bi
to

v
B

rn
o,

 O
ec

ho
vs

ká

Nelze 
vydat

B
rn

o,
 R

oz
hr

an
í (

z)

50
1

B
rn

o 
- M

or
av

an
y 

- O
ec

ho
v

PR
A

C
O

VN
Í D

N
Y

ís
lo

 s
po

je
: 

Ú
se

k
Zó

na
Za

st
áv

ka

Š
as

tn
ou

 c
es

tu
 s

 I
DS

 J
M

K



In
te

gr
ov

an
ý 

do
pr

av
ní

 s
ys

té
m

 J
ih

om
or

av
sk

éh
o 

kr
aj

e
In

fo
rm

ac
e 

a 
po

dn
ty

: 5
 4

31
7 

43
17

, w
w

w
.id

sj
m

k.
cz

Pl
at

í o
d 

1.
3.

20
15

 d
o 

12
.1

2.
20

15
Li

nk
a 

72
95

01
: P

ep
ra

vu
 z

aj
iš

uj
e:

 B
us

Li
ne

 a
.s

.,N
a 

R
ov

in
ká

ch
 2

11
,5

13
 2

5 
S

em
ily

, P
od

m
ok

lic
e,

 p
ro

vo
zo

vn
a 

B
rn

o

3
5

7
9

61
71

11
13

17
19

21
23

25
67

27
77

29
31

33
35

37
39

41
43

45

10
1

5:
21

5:
51

6:
21

6:
51

6:
51

7:
11

7:
21

8:
21

9:
21

10
:2

1
11

:2
1

12
:2

1
12

:5
1

13
:2

1
13

:2
1

13
:5

1
14

:2
1

14
:5

1
15

:2
1

15
:5

1
16

:2
1

16
:5

1
17

:2
1

17
:5

1
10

1
4:

53
5:

23
5:

53
6:

23
6:

53
6:

53
7:

13
7:

23
8:

23
9:

23
10

:2
3

11
:2

3
12

:2
3

12
:5

3
13

:2
3

13
:2

3
13

:5
3

14
:2

3
14

:5
3

15
:2

3
15

:5
3

16
:2

3
16

:5
3

17
:2

3
17

:5
3

10
1

4:
54

5:
24

5:
54

6:
24

6:
54

6:
54

7:
15

7:
25

8:
25

9:
25

10
:2

5
11

:2
5

12
:2

5
12

:5
5

13
:2

5
13

:2
5

13
:5

5
14

:2
5

14
:5

5
15

:2
5

15
:5

5
16

:2
5

16
:5

5
17

:2
4

17
:5

4
51

0
4:

56
5:

26
5:

56
6:

26
6:

56
6:

56
7:

17
7:

27
8:

27
9:

27
10

:2
7

11
:2

7
12

:2
7

12
:5

7
13

:2
7

13
:2

7
13

:5
7

14
:2

7
14

:5
7

15
:2

7
15

:5
7

16
:2

7
16

:5
7

17
:2

6
17

:5
6

51
0

4:
57

5:
27

5:
57

6:
27

6:
57

7:
18

7:
28

8:
28

9:
28

10
:2

8
11

:2
8

12
:2

8
12

:5
8

13
:2

8
13

:2
8

13
:5

8
14

:2
8

14
:5

8
15

:2
8

15
:5

8
16

:2
8

16
:5

8
17

:2
7

17
:5

7
51

0
4:

59
5:

29
5:

59
6:

29
6:

59
7:

20
7:

30
8:

30
9:

30
10

:3
0

11
:3

0
12

:3
0

13
:0

0
13

:3
0

13
:3

0
14

:0
0

14
:3

0
15

:0
0

15
:3

0
16

:0
0

16
:3

0
17

:0
0

17
:2

9
17

:5
9

51
0

5:
00

5:
30

6:
00

6:
30

7:
00

7:
21

7:
31

8:
31

9:
31

10
:3

1
11

:3
1

12
:3

1
13

:0
1

13
:3

1
13

:3
1

14
:0

1
14

:3
1

15
:0

1
15

:3
1

16
:0

1
16

:3
1

17
:0

1
17

:3
0

18
:0

0
51

0
 

5:
32

 
6:

32
7:

33
9:

33
 

12
:3

3
13

:3
3

14
:3

3
15

:3
3

16
:3

3
 

17
:3

2
 

51
0

 
5:

34
 

6:
34

7:
35

9:
35

 
12

:3
5

13
:3

5
14

:3
5

15
:3

5
16

:3
5

 
17

:3
4

 
42

7
 

5:
37

 
6:

37
7:

38
9:

38
 

12
:3

8
13

:3
8

14
:3

8
15

:3
8

16
:3

8
 

17
:3

7
 

42
7

 
5:

38
 

6:
38

7:
39

9:
39

 
12

:3
9

13
:3

9
14

:3
9

15
:3

9
16

:3
9

 
17

:3
8

 
42

7
 

5:
39

 
6:

39
7:

40
9:

40
 

12
:4

0
13

:4
0

14
:4

0
15

:4
0

16
:4

0
 

17
:3

9
 

42
7

5:
41

6:
41

7:
42

9:
42

12
:4

2
13

:4
2

14
:4

2
15

:4
2

16
:4

2
17

:4
1

 
 

 
6:

45
7:

45
 

12
:4

7
13

:4
7

14
:4

7
15

:4
7

47
49

51
53

55
57

59
13

3
10

3
10

5
10

7
10

9
11

1
11

3
11

5
11

7
11

9
12

1
12

3
12

5
12

7
12

9
13

1

V
V

V
V

10
1

18
:2

1
18

:5
1

19
:2

1
20

:2
1

21
:2

1
22

:2
1

23
:0

4
7:

21
9:

21
10

:2
1

11
:2

1
12

:2
1

13
:2

1
14

:2
1

15
:2

1
16

:2
1

17
:2

1
18

:2
1

19
:2

1
21

:2
1

23
:0

4
10

1
18

:2
3

18
:5

3
19

:2
3

20
:2

3
21

:2
3

22
:2

3
23

:0
6

2:
06

5:
26

7:
23

9:
23

10
:2

3
11

:2
3

12
:2

3
13

:2
3

14
:2

3
15

:2
3

16
:2

3
17

:2
3

18
:2

3
19

:2
3

21
:2

3
23

:0
6

10
1

18
:2

4
18

:5
4

19
:2

4
20

:2
4

21
:2

4
22

:2
4

23
:0

7
2:

07
5:

27
7:

24
9:

24
10

:2
4

11
:2

4
12

:2
4

13
:2

4
14

:2
4

15
:2

4
16

:2
4

17
:2

4
18

:2
4

19
:2

4
21

:2
4

23
:0

7
51

0
18

:2
6

18
:5

6
19

:2
6

20
:2

6
21

:2
6

22
:2

6
23

:0
9

2:
09

5:
29

7:
26

9:
26

10
:2

6
11

:2
6

12
:2

6
13

:2
6

14
:2

6
15

:2
6

16
:2

6
17

:2
6

18
:2

6
19

:2
6

21
:2

6
23

:0
9

51
0

18
:2

7
18

:5
7

19
:2

7
20

:2
7

21
:2

7
22

:2
7

23
:1

0
2:

10
5:

30
7:

27
9:

27
10

:2
7

11
:2

7
12

:2
7

13
:2

7
14

:2
7

15
:2

7
16

:2
7

17
:2

7
18

:2
7

19
:2

7
21

:2
7

23
:1

0
51

0
18

:2
9

18
:5

9
19

:2
9

20
:2

9
21

:2
9

22
:2

9
23

:1
2

2:
12

5:
32

7:
29

9:
29

10
:2

9
11

:2
9

12
:2

9
13

:2
9

14
:2

9
15

:2
9

16
:2

9
17

:2
9

18
:2

9
19

:2
9

21
:2

9
23

:1
2

51
0

18
:3

0
19

:0
0

19
:3

0
20

:3
0

21
:3

0
22

:3
0

23
:1

3
2:

13
5:

33
7:

30
9:

30
10

:3
0

11
:3

0
12

:3
0

13
:3

0
14

:3
0

15
:3

0
16

:3
0

17
:3

0
18

:3
0

19
:3

0
21

:3
0

23
:1

3
51

0
18

:3
2

 
 

7:
32

 
13

:3
2

17
:3

2
 

 
51

0
18

:3
4

 
 

7:
34

 
13

:3
4

17
:3

4
 

 
42

7
18

:3
7

 
 

7:
37

 
13

:3
7

17
:3

7
 

 
42

7
18

:3
8

 
 

7:
38

 
13

:3
8

17
:3

8
 

 
42

7
18

:3
9

 
 

7:
39

 
13

:3
9

17
:3

9
 

 
42

7
18

:4
1

7:
41

13
:4

1
17

:4
1

18
:4

6
 

 

V y
sv

tli
vk

y:
sp

oj
e 

na
va

zu
jíc

í n
a 

lin
ku

 5
01

za
st

áv
ka

 c
el

od
en

n
 n

a 
zn

am
en

í
sp

oj
 s

 b
ez

ba
rié

ro
v

 p
ís

tu
pn

ým
 v

oz
id

le
m

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

je
de

 v
 s

ob
ot

u
je

de
 v

 n
ed

li 
a 

ve
 s

tá
te

m
 u

zn
áv

an
é 

sv
át

ky
ne

je
de

 o
d 

1.
7.

 d
o 

31
.8

.
je

de
 o

d 
1.

7.
 d

o 
31

.8
.

sp
oj

 v
y

ká
 v

 z
as

tá
vc

e 
B

rn
o,

 O
ec

ho
vs

ká
 p

íje
zd

u 
lin

ky
 N

96
 o

d 
no

ní
ho

 s
po

je
ní

 u
 h

la
vn

íh
o 

ná
dr

až
í

V
zh

le
de

m
 k

e 
st

av
eb

ní
m

u 
st

av
u 

za
st

áv
ek

 n
el

ze
 g

ar
an

to
va

t b
ez

ba
rié

ro
vý

 n
ás

tu
p 

do
 a

 v
ýs

tu
p 

z 
vo

zi
dl

a 
na

 v
še

ch
 z

as
tá

vk
ác

h.
V(z

)

O
ec

ho
v,

 K
er

en
do

v
O

ec
ho

v,
 o

rlo
vn

a
O

ec
ho

v,
 O

bÚ
O

ec
ho

v,
 J

e
áb

ko
va

 5
10

  R
ad

os
tic

e

SO
B

O
TA

 +
 N

ED
LE

M
or

av
an

y,
 H

la
vn

í
M

or
av

an
y,

 N
eb

ov
id

sk
á

N
eb

ov
id

y,
 u

 k
os

te
la

N
eb

ov
id

y,
 d

ol
.k

on
ec

N
eb

ov
id

y,
 ro

zc
.S

te
lic

e 
(z

)
N

eb
ov

id
y,

 Z
áv

is
t (

z)

ís
lo

 s
po

je
: 

Ú
se

k
Zó

na
Za

st
áv

ka

B
rn

o,
 Ú

st
ed

ní
 h

bi
to

v
B

rn
o,

 O
ec

ho
vs

ká

Nelze 
vydat

B
rn

o,
 R

oz
hr

an
í (

z)

O
ec

ho
v,

 K
er

en
do

v
O

ec
ho

v,
 o

rlo
vn

a
O

ec
ho

v,
 O

bÚ
O

ec
ho

v,
 J

e
áb

ko
va

 5
10

  R
ad

os
tic

e

PR
A

C
O

VN
Í D

N
Y

M
or

av
an

y,
 H

la
vn

í
M

or
av

an
y,

 N
eb

ov
id

sk
á

N
eb

ov
id

y,
 u

 k
os

te
la

N
eb

ov
id

y,
 d

ol
.k

on
ec

N
eb

ov
id

y,
 ro

zc
.S

te
lic

e 
(z

)
N

eb
ov

id
y,

 Z
áv

is
t (

z)

B
rn

o,
 Ú

st
ed

ní
 h

bi
to

v
B

rn
o,

 O
ec

ho
vs

ká

Nelze 
vydat

B
rn

o,
 R

oz
hr

an
í (

z)

50
1

B
rn

o 
- M

or
av

an
y 

- O
ec

ho
v

PR
A

C
O

VN
Í D

N
Y

ís
lo

 s
po

je
: 

Ú
se

k
Zó

na
Za

st
áv

ka

Š
as

tn
ou

 c
es

tu
 s

 I
DS

 J
M

K



Moravanské listy č. 1/2015
Vychází čtvrtletně. Vydává: Obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110. 

Tisková komise: Jana Podrázská, Ing. Helena Pernikářová, Leoš Chrápavý a Ing. Kateřina Novohradská, BA.
Kontakt inzerce: Jana Podrázská, e-mail: moravanskelisty@email.cz

Tisk: Repropress Brno.  Náklad: 900 ks

 
 
 
 
 
 
 
 

18. dubna 2015 
9:00 – 12:00 

V Moravanech 
 

Pojďme společně uklidit nepořádek 
a černé skládky v našem okolí! 

Zapojit se můžete podle chuti a svých možností. 
Organizátory najdete v průběhu akce na 3 místech: 

- cesta podél potoka k rybníku 
- cesta podél lesa od areálu Vepy 

- za garážemi u plechové haly 

S sebou hlavně ochranné rukavice, pracovní oblečení a 
dobrou náladu.  

Dotazy k akci rádi zodpovíme na Obecním úřadě.  


